ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 21.04.2020 г.  № 01-21/171 г. Анадырь

Об изменении календарных учебных

графиков 2019-2020 учебного года для 1-8

классов общеобразовательных организаций

Чукотского автономного округа

В соответствии с частью 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», рекомендациями по

организации образовательного процесса в 2019-2020 учебном году в условиях

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции в организациях, реализующих основные образовательные программы

дошкольного и общего образования, подготовленными Министерством

просвещения Российской Федерации (письмо от 08.04.2020 г. № ГД-161/04), с

учетом предложений органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования Чукотского автономного округа, по изменению

сроков реализации основных образовательных программ в зависимости от объема

их освоения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать изменения календарных учебных графиков 2019-2020

учебного года в части сроков окончания учебного года для 1-8 классов

общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования Чукотского автономного округа

(Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Мартынюк Е.Г., Журбин М.В., Зеленская Н.М.,

Попова С.В., Пенечейвуна Е.А.):

2.1. доработать и предоставить на согласование в Департамент образования

и науки Чукотского автономного округа в срок до 24 апреля 2020 года

календарные учебные графики 2019-2020 учебного года для 1-8 классов

общеобразовательных организаций согласно приложению 2 к настоящему

приказу;

2.2. обеспечить выполнение основных образовательных программ

начального общего и основного общего образования;

2.3. при изменении календарных учебных графиков учитывать:

2.3.1. занятость детей и подростков, исключающую возможные негативные

последствия их пребывания вне образовательного процесса;

2.3.2. обеспечение педагогической деятельностью досрочно

высвобождаемых из учебного процесса педагогических работников;

2.3.3. социальный фактор, связанный с обеспечением питания учащихся

отдельных категорий;

2.4. отразить данные, перечисленные в подпункте 2.3 настоящего приказа  в

информации об изменении календарных учебных графиков, предоставляемой на

согласование.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление

образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа (И.М. Пуртов).

Начальник Департамента                                               А.Г. Боленков

Приложение 1

к Приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от  21.04.2020  года  №  171

Список

общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, которым

согласовано изменение календарных учебных графиков (сроков окончания)

2019-2020 учебного года

№

пп

Наименование

муниципального

образования

Наименование общеобразовательной

организации

Согласованные

сроки окончания

2019-2020

учебного года

1
Городской округ

Анадырь

Государственное автономное

общеобразовательное учреждение

Чукотского автономного округа «Чукотский

окружной профильный лицей»

16.05.2020

2

Анадырский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Ваеги»

20.05.2020

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Марково»

20.05.2020

4 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Мейныпильгыно»

21.05.2020 -

22.05.2020

5 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Усть-Белая»

25.05.2020

6

Билибинский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с.

Кепервеем» Билибинского муниципального

района Чукотского автономного округа

15.05.2020

7 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования с. Анюйск Билибинского

муниципального района Чукотского

автономного округа»

15.05.2020

8 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с.

Островное Билибинского муниципального

района Чукотского автономного округа»

15.05.2020

9 Городской округ

Певек

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Певек»

16.05.2020

10 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

школа с. Рыткучи»

20.05.2020

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная школа с. Айон»

23.05.2020

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная школа с. Биллингс»

23.05.2020

13 Чукотский

муниципальный

район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Инчоун»

25.05.2020 -

29.05.2020

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Энурмино»

20.05.2020

15 Городской округ

Эгвекинот

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад села

Ванкарем»

25.05.2020 -

29.05.2020

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная школа - детский сад села

Нутэпэльмен»

25.05.2020

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Уэлькаль имени первой

Краснознамённой перегоночной

авиадивизии»

25.05.2020

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Рыркайпий»

22.05.2020 -

26.05.2020

19 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Конергино»

22.05.2020

20 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Амгуэмы»

29.05.2020

21 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа  поселка

Эгвекинот»

29.05.2020

22 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение  «Школа

– интернат  поселка Эгвекинот»

25.05.2020

23 Провиденский Муниципальное бюджетное 23.05.2020

городской округ общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования

поселка Провидения»

24 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа села

Энмелен»

15.05.2020

25 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная  школа

села Новое Чаплино»

25.05.2020

26 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа-интернат основного общего

образования села  Нунлигран»

15.05.2020

27 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная  школа

села Сиреники»

18.05.2020

28 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Начальная общеобразовательная школа

села Янракыннот»

15.05.2020

Приложение 2

к Приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 21.04.2020  года  № 01-21/171

Список

общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, для

которых календарные учебные графики (сроки окончания) 2019-2020

учебного года требуют изменения и согласования

№

пп

Наименование общеобразовательной организации

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Алькатваама»

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Беринговского»

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Канчалан»

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования посёлка Угольные Копи»

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Хатырка»

8 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного

округа»

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа -

интернат основного общего образования с. Омолон Билибинского

муниципального района Чукотского автономного округа»

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Начальная

школа – детский сад с. Илирней Билибинского муниципального района

Чукотского автономного округа»

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Лаврентия»

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Нешкан»

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего  общего образования села Уэлен»

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа села Лорино»